
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Radboud University
	Rok, semestr: LS 2022/2023
	Kurzy z jiných fakult: Za mě vše z Faculty of Social Sciences, psychologické kurzy (ačkoliv v Erasmu+/v systému jsem přihlášen jako student of sociology), ale jde i z jiných fakult - dostanete informace ohledně omezení (max. 4 kurzy myslím?). Doporučuji 6 ECTS kurz o Nizozemské kultuře pro určený cizince, free credits nikdy neuškodí.
	Stipendium: Ne(vím).
	Odkazy: https://www.ru.nl/en/education/more-education-and-training/exchange-students
	Jazyková způsobilost: Ano. Stačí potvrzení od zahraničního či splnění kurzů n FHS/UK v AJ či OJAK.
	Další informace: Pokud neseženete bydlení, jste s největší pravděpodobností v háji. Nebo vás čeká dojíždění z ubytování v jiných městech okolo Nijmegenu. Krize s bydlením, zejména pro zahraniční studenty, je tam tak špatná jak si jen dokážete představit. Není neobvyklé, že studenti přespávají u kamarádů (na zahradě), dokud nenajdou ubytování, což může trvat i měsíce, a taky to pak vyjde bez problémů třeba na 750 EUR/měsíc. A situace se v dohledné době nezlepšuje. Jakožto Erasmus student však máte velkou šanci dostat voucher na bydlení od SSHN, tak ti přeji hodně štěstí, které jsem měl i já. Je to však loterie.
	Zahraniční fakulta: Faculty of Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Soudobé evropské kulturní dějiny]
	Náročnost studia: Viz má zpráva v Charles Abroad, kde jsem poměrně podrobně popsal vše relevantní ohledně kurzů a akademického systému na Radboud Univerzity/Nizozemí (nemohu teď závěrečnou zprávu nikde najít, ale zkus redakci Charles Abroad - CHAB: https://www.charlesabroad.cz/clenove).
	Náročnost zkoušek: Zálěží na předmětech. Ale obecně se nezdráhám trdit, že poměrně k FHS je námaha pro získání stejný počet kreditů MINIMÁLNĚ 1,5krát násobná. 
Samozřejmě je to i tím, že si student musí v novém protředí (zejména kampusu) zorientovat, zabydlet, chce se samozřejmě socializovat, vypořádat s prvotními výzvami, Erasmus očekáváními apod. To vše stojí hodně námahy, která by jinak mohla být investována do studia na mateřské univerzítě (zde FHS).

Určitě je nutné zmínit, že mají jiný způsob (tj. mnohem tvrdší) hodnocení. Známku 10 (což je většinou doslova ekvivalent 100% správných odpovědí/znalostí) dostane méně než 1% studentů (to par set z celé země). Také je důležité si uvědomit, že jste na Erasmu a možná na sebe nemusítě být tak tvrdí, co se akademických úspěchů týče, jelikož se známky nepočítají do výsledků/průměru na FHS. ALE URČITĚ BYCH ZÁROVEŇ STUDIUM NEPODCENIL, JELIKOŽ JSEM POPRVÉ V ŽIVOTĚ NESPLNIL PŘEDMĚT, I KDYŽ JSEM BYL 100% SEBEVĚDOMÍ, ŽE JSEM PROŠEL (a nakonec jsem skončil se známkou 5, přestože jsem nabyl tak 75% znalostí a věnoval se přípravám na test několik dní). Navíc potřebujete alespoň 20 ECTS pro peníze, což pro některé je také námaha získat vůbec těch 20 ECTS.
	Coronavirus: Nijak, it's gone baby.
	online výuka: 


